
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시설사업소

정책: 문화예술시설관리

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 시설사업소

시설사업소 3,612,245 3,098,964 513,281

국 40,500 40,500 0

도 11,000 11,000 0

군 3,560,745 3,047,464 513,281

문화예술시설관리 318,159 328,009 △9,850

문화시설관리 318,159 328,009 △9,850

문화예술회관 운영관리 78,371 129,371 △51,000

401 시설비및부대비 10,000 61,000 △51,000

01 시설비 10,000 61,000 △51,000

○문화예술회관 안전진단 용역비 10,000 0 10,000

○문화예술회관 무대조명 교체공사 0 31,000 △31,000

○문화예술회관 무대 방염공사 0 17,000 △17,000

○문화예술회관 소방설비시설 교체공사

0 13,000 △13,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

한운사 자료전시관 운영관리 24,676 29,076 △4,400

201 일반운영비 15,700 15,400 300

02 공공운영비 10,100 9,800 300

○시설장비 유류비 300 0 300

206 재료비 300 0 300

01 재료비 300 0 300

○친환경 유기농자재 구입 300 0 300

401 시설비및부대비 3,500 8,500 △5,000

01 시설비 3,500 8,500 △5,000

○야외무대 설치공사 0 5,000 △5,000경정 0원

농업역사 박물관 관리 105,112 59,562 45,550

201 일반운영비 40,130 37,280 2,850

01 사무관리비 29,280 27,280 2,000

○전통놀이 및 유물 알림판 제작 2,000 0 2,000

02 공공운영비 10,850 10,000 850

○승강기 정기검사료 150 0 150

○시설관리 장비유류비 700 0 700

206 재료비 700 0 700

01 재료비 700 0 700

○친환경 유기농자재 구입 700 0 700

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○농업역사박물관 홈페이지 및 DB 구축 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 36,000 14,000 22,000

01 시설비 36,000 14,000 22,000



부서: 시설사업소

정책: 문화예술시설관리

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업역사박물관 안내표지판 설치공사 22,000 0 22,000

관광시설관리 972,430 732,742 239,688

관광시설물 관리 972,430 732,742 239,688

수옥정관광지 유지ㆍ관리 189,807 204,919 △15,112

401 시설비및부대비 30,288 45,400 △15,112

01 시설비 30,288 45,400 △15,112

○관광지내 편입 국유지 취득

20,288 35,400 △15,112경정 20,288,000원

수옥정관광지 시설보완 175,000 180,000 △5,000

401 시설비및부대비 175,000 180,000 △5,000

01 시설비 175,000 180,000 △5,000

○수옥정관광지 정자보수공사

15,000 0 15,000

○수옥정 물놀이장 그늘막 설치 공사 0 20,000 △20,000

2,500,000원 * 6개소

경정 0원

괴강관광지 관리 527,482 297,682 229,800

201 일반운영비 104,300 96,500 7,800

02 공공운영비 75,100 67,300 7,800

○전기사용료 56,400 54,000 2,400

○상·하수도 사용료 7,200 1,800 5,400

경정 4,700,000원 * 12월

경정 600,000원 * 12월

401 시설비및부대비 382,000 160,000 222,000

01 시설비 382,000 160,000 222,000

○괴강관광지 상수도시설 관망도 제작 용역 22,000 0 22,000

○괴강관광지 상수도시설 수압테스트 10,000 0 10,000

○괴강국민여가캠핑장 시설물 설치 및 보수공사 50,000 0 50,000

○괴강관광지 상수도 배수지시설 보강 및 보수

300,000 160,000 140,000경정 300,000,000원

기타 시설물 관리 80,141 50,141 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○환경문화전시장 시설물 설치 및 보수공사 30,000 0 30,000

체육시설운영관리 471,627 451,627 20,000

체육시설 관리 463,839 443,839 20,000

체육공원 관리 29,680 9,680 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○칠성체육공원 휀스설치 20,000 0 20,000

사호정 시설개보수 65,000 65,000 0

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0



부서: 시설사업소

정책: 체육시설운영관리

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 65,000 65,000 0

○국궁장 시설정비 65,000 65,000 0

-운시대 20,600 30,000 △9,400

-과녁교체 9,500 10,000 △500

-심판대 9,500 10,000 △500

-점화대 4,800 5,000 △200

-연못준설 4,800 5,000 △200

-과녁터 모래포설 10,300 5,000 5,300

-국궁장 지적분할측량 1,184 0 1,184

-국궁장 시설물보수 4,316 0 4,316

경정 20,600,000원

경정 9,500,000원

경정 9,500,000원

경정 4,800,000원

경정 4,800,000원

경정 10,300,000원

휴양단지운영관리 1,654,571 1,403,571 251,000

국 40,500 40,500 0

도 11,000 11,000 0

군 1,603,071 1,352,071 251,000

산림휴양시설 운영관리 1,654,571 1,403,571 251,000

국 40,500 40,500 0

도 11,000 11,000 0

군 1,603,071 1,352,071 251,000

성불산 자연휴양림 운영 1,105,094 889,094 216,000

201 일반운영비 301,205 289,205 12,000

01 사무관리비 53,600 51,600 2,000

○창고신축 수수료 2,000 0 2,000

02 공공운영비 243,605 233,605 10,000

○휴양단지 시설유지비 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000

206 재료비 30,000 20,000 10,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

○친환경유기농 자재 구입 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 535,000 350,000 185,000

01 시설비 535,000 350,000 185,000

○휴양단지 창고 신축 80,000 0 80,000

○성불산산림휴양단지 사무실 확장공사 30,000 0 30,000

○휴양단지 CCTV 설치공사 45,000 0 45,000

○생태연못 계류 보완 공사 30,000 0 30,000

405 자산취득비 37,600 28,600 9,000

01 자산및물품취득비 37,600 28,600 9,000

○무전기 구입 9,000 0 9,000900,000원 * 10개

성불산 생태공원 운영 318,349 283,349 35,000

201 일반운영비 36,500 21,500 15,000

01 사무관리비 35,000 20,000 15,000

○생태공원 관리 물품 구입

10,000 5,000 5,000경정 1,000,000원 * 10월



부서: 시설사업소

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장비 임차료(덤프, 굴삭기, 트랙터)

25,000 15,000 10,000경정 500,000원 * 50일

206 재료비 92,000 72,000 20,000

01 재료비 92,000 72,000 20,000

○생태공원 꽃묘 구입 10,000 0 10,000

○생태공원 미선향우드칩 구입 10,000 0 10,000

숲해설가운영 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

101 인건비 0 17,000 △17,000

국 0 8,500 △8,500

도 0 2,550 △2,550

군 0 5,950 △5,950

04 기간제근로자등보수 0 17,000 △17,000

○숲해설가 인부임 0 17,000 △17,000경정 0원

국 0 8,500 △8,500

도 0 2,550 △2,550

군 0 5,950 △5,950

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○숲해설가 사무관리비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

206 재료비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 재료비 0 1,000 △1,000

○숲해설가 재료비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○숲해설가 민간위탁금 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000



부서: 시설사업소

정책: 행정운영경비(시설사업소)

단위: 인력운영비(시설사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(시설사업소) 170,122 165,743 4,379

인력운영비(시설사업소) 119,672 115,593 4,079

인건비 115,192 111,113 4,079

101 인건비 115,192 111,113 4,079

01 보수 65,226 62,917 2,309

○시설사업소 시간외수당(20시간)

26,741 25,794 947

○시설사업소 시간외근무수당(현업)

24,128 23,274 854

○시설사업소 야간근무수당 4,868 4,696 172

○시설사업소 휴일근무수당 9,489 9,153 336

경정 26,741,000원

경정 24,128,000원

경정 4,868,000원

경정 9,489,000원

02 기타직보수 49,966 48,196 1,770

○시설사업소 청원경찰 시간외근무수당(23시간)

14,534 14,019 515

○시설사업소 청원경찰 시간외근무수당(현업)

22,213 21,426 787

○시설사업소 청원경찰 야간근무수당

4,483 4,324 159

○시설사업소 청원경찰 휴일근무수당

8,736 8,427 309

경정 14,534,000원

경정 22,213,000원

경정 4,483,000원

경정 8,736,000원

기본경비(시설사업소) 50,450 50,150 300

기본경비 50,450 50,150 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

○캐비닛 구입 300 0 300150,000원 * 2개

재무활동(시설사업소) 8,064 0 8,064

보전지출(시설사업소) 8,064 0 8,064

반환금 8,064 0 8,064

802 반환금기타 8,064 0 8,064

01 국고보조금반환금 4,839 0 4,839

○2015년 공공체육시설 개보수 지원사업 4,839 0 4,839

-괴산문화체육센터 개보수 공사(전기) 4,555 0 4,555

-괴산사호정시설 개보수 공사 284 0 284

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,225 0 3,225

○2015년 공공체육시설 개보수 지원사업 3,225 0 3,225

-괴산문화체육센터 개보수 공사(전기) 3,036 0 3,036

-괴산사호정시설 개보수 공사 189 0 189


